
 بیت خبرة اقلیمي یطبق أفضل أنظمة الحمایة الاجتماعیة الموجھة للفقراء.

إدارة برامج الحمایة الاجتماعیة الموجھة للأسر الفقیرة والمحتاجة بكفاءة وتنفیذ برامج التمكین الاقتصادي وبرامج 
التحویلات النقدیة والطارئة بكافة أنواعھا وفقا لأفضل الممارسات.

تأسس صندوق المعونة الوطنیة عام 1986م بموجب القانون رقم (36) لسنة 1986م كمؤسسة مستقلة إداریا ومالیا 
وذلك بھدف تنفیذ برامج الحمایة والرعایة للافراد والأسر المحتاجة وذلك من خلال تقدیم المساعدات المالیة المتكررة 
والطارئة والتأھیل الجسماني لھا، بالإضافة إلى تمكین الأسر المحتاجة و تنمیة مھارات وقدرات افرادھا القادرین على 

العمل من خلال إلحاقھم ببرامج التمكین الاقتصادي، وربطھا بالأھداف القطاعیة والتنمیة المستدامة والتي تسھم في تمكین
المستفیدین إلى المشاركة الفعالة في سوق العمل. من خلال الشراكات مع القطاعین العام والخاص لتوفیر مختلف أنواع 
الدعم لتنفیذ برامج التمكین على الوجھ الأمثل بما یكفل الاستمرار في تأمین الاحتیاجات الاساسیة لھذه الاسر، وتحویل 

أفرادھا من متلقین للمساعدات  الى افراد منتجین ، وتطویر برامج اضافیة غیر نقدیة تستھدف الاسر المنتفعة ( التأمین 
الصحي والطاقة المتجددة والتمكین الاجتماعي لابناء الاسر المنتفعة" مشروع مكاني" والامن الغذائي،وحمایة 

الطفل،والانشطة الانتاجیة، والانتقال الامن إلى مرحلة البلوغ) بالإضافة لإجراء البحوث والدراسات العلمیة المتعلقة 
بنشاطات الصندوق.

النشـــــــــــــأة :

الرؤیــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

الفصل : 2802  صندوق المعونة الوطنیة

تطویر و توحید برامج الانتفاع بما یحقق المبادئ المعیاریھ والعدالھ في تقدیم الخدمات للمنتفعین من المعونات.

التعاقد مع خبیرالبنك الدولي لتقییم معادلة الاستھداف الحالیة.
عقد اربعة ورش عمل على مستوى الإدارة والأقالیم لأخذ التغذیة الراجعة من الباحثین في المیدان.

العمل مع دائرة الإحصاءات العامة لغایات إعادة تقییم المؤشرات الحالیة.
تعدیل التعلیمات الخاصة بالانتفاع بعد صدور تقریر الخبیر.

تحسین استھداف وفق أفضل الممارسات الدولیھ في ھذا المجال.
تطویر الخدمات الاساسیة والإضافیة الأخرى للمنتفعین من برامج الصندوق.

المعونات المالیة

تعظیم الاستفادة من مخرجات برامج تعزیز الانتاجیة والتدریب والتأھیل بما یضمن إیجاد فرص عمل تتوافق مع احتیاجات السوق 
للفقراء والمعرضین للفقر، بالتركیز على (المرأة والشباب وذوي الإعاقة).

طرح عطاءات تدریب منتھي بالتشغیل بھدف تمكین أفراد الأسر المنتفعة.
توقیع العدید من اتفاقیات التعاون مع منظمات دولیة وجھات رسمیة ومؤسسات مجتمع مدني بھدف العمل على رفع قدرات أفراد الأسر

المنتفعة لتمكینھا اقتصادیا.
تجدید مذكرة التفاھم مع مؤسسة التدریب المھني والعمل مستمر معھم لإلحاق الأفراد المنتفعة من الصندوق ببرامجھم.

الأولویة الأولى :

أبرز الاجراءات لتحقیق الأولویة الاولى :

نتائج الأولویة الأولى :

البرنامج المرتبط بالأولویة الاولى :

الأولویة الثانیة :

أبرز الاجراءات لتحقیق الأولویة الثانیة :

-

-
-
-
-

-
-

-

-

-
-

-

بموجب قانون صندوق المعونة الوطنیة قانون رقم ( 36 ) لسنة 1986. الاطار القانوني :

 الأولویات والنتائج المستھدفة ضمن السقوف المحددة للسنوات 2025 - 2027 : 
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دمج الفقراء القادرین على العمل في سوق العمل والإنتاج.
تطویر مھارات وقدرات أفراد الأسر الفقیرة والمعرضة للفقر بما في ذلك التي ترأسھا امراة وأحد أفرادھا من ذوي الاعاقات.

المعونات المالیة

 دمج النوع الاجتماعي في خطط وبرامج صندوق المعونة الوطنیة والعمل على اعداد الأفراد ذوي الإعاقة للتكیف والتفاعل الإیجابي 
مع المجتمع والتقدم في مجال مساواة النوع الاجتماعي.

تعدیل تعلیمات التدریب والتأھیل بحیث أصبح بإمكان السیدات اقامة مشاریع مدره للدخل وتتمتع بإعفاء من احتساب دخل المشروع 
الذاتي في معادلة احتساب دخل الأسرة لمدة عامین.

تجھیز مكاتب الفروع لاستقبال ذوي الإعاقة من المراجعین حیث یجري العمل وبشكل مستمر على توفیر التسھیلات المكانیة اللازمة 
لخدمة ذوي الإعاقة.

صرف قیمة الدعم النقدي المستحق للأسرة باسم رب الأسرة المحدد بدفتر العائلة، مع مراعاة صرف قیمة الدعم لأسر السجناء 
والغائبین والمفقودین والمطلقات وأبنائھن.

تطویر وثیقة "مسارات إدارة الحالة"، حیث تعمل كدلیل إجراء لكیفیة التعامل مع حالات وشكاوى العنف المبني على النوع الاجتماعي 
والتي تقتصر فقط على دور الصندوق في التوجیھ دون التبلیغ.

إضافة خانة على نظام الشكاوى لتسجیل شكاوى العنف في حال ورودھا.

توفیر الدعم والتسھیلات اللازمة لتحقیق التمكین الاقتصادي للنساء.
توفیر الترتیبات التیسیریة للاشخاص ذوي الاحتیاجات الخاصة في كافة المرافق العامة.

تحسین المساواه بین الجنسین من خلال القوانین والتشریعات الوطنیة.

المعونات المالیة

توفر قواعد بیانات تحتوي على معلومات عن الأسر الفقیرة والضعیفة والمھمشة في الأردن، بما في ذلك معلومات محددة عن المخاطر
المرتبطة بتغیر المناخ.

تعدیل الیة الاستھداف في البرامج لتناسب احتیاجات الاستجابة للصدمة المتعلقة بتقلبات المناخ.
توفیر شبكة أمان ضد الصدمات المتعلقة بالمناخ مثل موجات الحر والفیضانات ضمن ظواھر اخرى یسببھا المناخ.

تعدیل الیة الاستھداف في البرامج لتتناسب احتیاجات الاستجابة للصدمة المتعلقة بتقلبات المناخ.
توفیر شبكة أمان ضد الصدمات المتعلقة بالمناخ مثل موجات الحر والفیضانات ضمن ظواھر اخرى یسببھا المناخ.

نتائج الأولویة الثانیة :

البرنامج المرتبط بالأولویة الثانیة :

الأولویة المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

أبرز الاجراءات لتحقیق الأولویة المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

یتوقع تحقیق النتائج التالیة للأولویة المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

البرنامج المرتبط بالأولویة المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

الأولویة المتعلقة بالتغیر المناخي :

أبرز الاجراءات لتحقیق الأولویة المتعلقة بالتغیر المناخي :

یتوقع تحقیق النتائج التالیة للأولویة المتعلقة بالتغیر المناخي :

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-
-
-

-

-

-
-

-
-
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الادارة و الخدمات المساندة
المعونات المالیة

حمایة ورعایة الأفراد والأسر المحتاجة من خلال تقدیم المعونة المالیة المتكررة أو الطارئة لھم أو لھا.
العمل على توفیر فرص العمل أو الإنتاج للفرد أو الأسرة أو زیادتھا وذلك من خلال التأھیل المھني أو الجسماني.

توفیر التدریب المھني للفئات المنتفعة من الصندوق لدى المؤسسات والجھات المختصة بذلك.
إجراء البحوث العلمیة والدراسات المیدانیة المتعلقة بالصندوق وأوجھ نشاطھ.

خفض مستویات الفقر والبطالة وبناء نظام حمایة اجتماعیة فعال.
جمیع الاردنیین یتمتعون بحیاة كریمة وفرص عمل لائقة وخدمات اجتماعیة ممكنة.

تحدیات اقتصادیة تتمثل في التسارع في تضخم الأسعار وارتفاع مستویات تكالیف المعیشة بشكل كبیر والبطالة.
تحدیات سیاسیة مثل الأزمات السیاسیة في الدول المجاورة وعودة الكثیر من الأردنیین من ھذه الدول إلى المملكة.

تحدیات اجتماعیة تتمثل في ارتفاع معدلات الجرائم والتفكك الأسري.
تحدیات مالیة تتمثل في عدم كفایة المخصصات المالیة المرصودة للبرامج والخدمات التي یقدمھا الصندوق.

البرنامج المرتبط بالأولویة المتعلقة بالتغیر المناخي :

مھام الوزارة / الدائرة :

الاھداف الوطنیة التي تسھم الوزارة / الدائرة في تحقیقھا :

أھم القضایا والتحدیات التي تواجھ الوزارة / الدائرة :

-
-

-
-
-
-

-
-

-
-
-
-
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 1 - تطویر وتوحید برامج الانتفاع بما
یحقق المبادئ المعیاریة والعدالة في 

تقدیم الخدمات للمنتفعین من المعونات

 2 - تمكین ودمج افراد الاسر الفقیرة 
والمعرضة للفقر في سوق العمل 

والانتاج

 3 - رفع كفاءة وفعالیة  الأداء 
المؤسسي للصندوق

 نسبة الأسر المنتفعة من المعونة الشھریة التي یتم
دمجھا في برنامج الدعم النقدي الموحد/تراكمي
 عدد الاسر التي تم تقلیص فجوة الفقر لھا في 

البرنامجین
 نسبة  الاسر المنتفعة التي ترأسھا امرأة

 عدد الأسر التي تقاضت معونة مالیة طارئة
 عدد الذین تم تأھیلھم جسمانیا بمعدات وأجھزة 

طبیة خاصة
 عدد الافراد المنتفعین من معونة اسر ذوي الاعاقة

 نسبة الاسر المنتفعة المشمولة بالتأمین الصحي 
المدني

 عدد الافراد المستفیدین من برامج التدریب المھني
 عدد الافراد الذین تم دمجھم في سوق العمل

 عدد المستفیدین من الخدمات الاجتماعیة الاضافیة
 نسبة الشكاوى التي تم حلھا من العدد الاجمالي 

للشكاوى
 نسبة تحصیلات القروض التراكمیة
 نسبة الخدمات الالكترونیة المطلقھ

 معدل رضا متلقي الخدمة

1

2

3
4
5

6
7

1
2
3
1

2
3
4

2023

2023

2023
2023
2023

2023
2023

2023
2023
2023
2023

2023
2023
2023

30%

220000

46%
12500

750

27500
60%

2000
600

55124
87%

90%
30%
95%

30%

220000

46%
12500
750

27500
60%

2000
600

55124
87%

90%
30%
95%

100%

235000

50%
14500
900

32500
70%

2600
780

85000
92%

92%
60%
97%

100%

250000

52%
15500
950

35000
75%

2900
870

85000
93%

93%
100%
97%

65%

224000

48%
13500
800

30000
65%

2300
690

55124
89%

91%
45%
95%

100%

250000

52%
15500
950

35000
75%

2900
870

85000
93%

93%
100%
97%

  الأھداف الإستراتیجیة للوزارة / الدائرة / الوحدة و مؤشرات قیاس الاداء

مؤشر قیاس الأداء الھدف الإستراتیجي
سنة 

الأساس
القیمة المستھدفة

202520262027القیمة

القیمة 
المستھدفة

2024 2023

القیمة
الفعلیة

1
2
3
4
5
6
7
8

الأسر المنتفعة من المعونات الشھریة
الأسر المنتفعة من الدعم النقدي الموحد

الأسر المنتعة من المعونات الطارئة
عدد حالات التأھیل الجسماني
الاسر المنتفعة وترأسھا امرأة
حالات ذوي الإعاقة المنتفعة

فــــــرع رئیسي
مكـــــــتب فرعــــــــي

47000
192000
12750

850
23800
13000

42
30

5758
50358
2704
322

0
0

10
1

2210
15702

751
63
0
0
3
7

983
6145
237
35
0
0
1
0

734
4516
249
69
0
0
1
1

5568
64739
3434

46
0
0
8
0

1852
20582

867
81
0
0
4
4

3891
36043
2012
115

0
0
3
1

899
6808
562
46
0
0
2
1

1433
9385
1202

98
0
0
4
3

754
4283
291
12
0
0
3
5

337
1989
442
23
0
0
2
4

581
4448
250
12
0
0
1
3

25000
224998
13001

922
0
0

42
30

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة / الوحدة

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
مقـدر أولي

المجموع العقبةالطفیلةمعانالكركمأدباالزرقاءالبلقاءعمانعجلونجرشالمفرقاربد
2025

2024

الفصل : 2802  صندوق المعونة الوطنیة

47000
170000

9370
600

20731
11561

42
30

القیمة
سنة

الاساس

2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023

 وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلیة(بما فیھا الفئة العلیا)
 الوظائف الھندسیة

 الوظائف الفنیة
 الوظائف الإداریة والمالیة

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 مدیر عام
 مھندس

 باحث , معاون باحث ...
 رئیس قسم, محاسب

 طابع, مأمور مقسم, سائق, مراس

0
0

137
26
52

المجموع   

الوظیفةالمجموعة
اولي

2025

 أعداد الكوادر البشریة في الوزارة / الدائرة / الوحدة

2023 2024 2025

65%

224000

48%
13500
800

30000
65%

2300
690

70000
89%

91%
45%
95%

تقییم ذاتي 
اولي

2024

  

1
0

133
16
30

1
0

270
42
82

0
0

153
48
56

1
0

113
36
38

1
0

266
84
94

0
0

163
50
56

1
0

124
38
38

1
0

287
88
94

215180395257188445269201470

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

158822911700512758280177570113412993117000203363415343663568000 كلفة الرواتب   

2024 2023
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( بالدینار )

243756864
243756864

1681766
1681766

245438630

0
0
0

270814
24953

0
0
0

295767
295767

6122

6121

6122

6121

601

601

701
702

001
701

702
703
704

  المعونات النقدیة والدخل التكمیلي
 مجموع البرنامج 

  الخدمات الاداریة والمساندة
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  مشاریع صندوق المعونة الوطنیة في محافظة الكرك
  مشاریع صندوق المعونة الوطنیة في محافظة المفرق

 مجموع البرنامج 
  استدامة المعونات المالیة

  تأثیث وتجھیز وصیانة مبنى مدیریة صندوق المعونة الوطنیة/ محافظة 
الزرقاء

  صیانة مبنى صندوق المعونة الوطنیة/ محافظة عجلون
  شراء مبنى لصندوق المعونة الوطنیة / لواء الھاشمیة في محافظة الزرقاء

  صیانة مبنى صندوق المعونة الوطنیة / محافظة معان
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

262774000
262774000

1834000
1834000

264608000

15000
0

15000
300000

0

0
50000

0
350000
365000

262774000
262774000

1805000
1805000

264579000

15000
0

15000
270000

0

0
50000

0
320000
335000

282127000
282127000

2077000
2077000

284204000

0
105000
105000
300000

0

10000
0

15000
325000
430000

282169000
282169000

2117000
2117000

284286000

0
105000
105000
325000

0

0
0
0

325000
430000

282186000
282186000

2161000
2161000

284347000

0
105000
105000
325000

0

0
0
0

325000
430000

مقدر

مقدر

2025

2025

تأشیري

تأشیري

2026

2026

تأشیري

تأشیري

2027

2027

البرنامج

البرنامج

2024

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2023

2023

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجاریة حسب البرنامج 

 مخصصات المشاریع الرأسمالیة حسب البرنامج 

 الفصل :  2802   صندوق المعونة الوطنیة

الأنشطـــــة

المشاریــــع
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264,608,000 264,579,000 284,204,000 284,286,000 284,347,000 

 الخلاصة الاجمالیة لنفقات الفصل 2802-  صندوق المعونة الوطنیة

 النفقات الجاریة   

( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة    365,000 335,000 430,000 430,000 430,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشیرياعادة تقدیر

2024 20242026 20252027

 (بالألف دینار) 

مجموع النفقات الجاریة و الرأسمالیة    284,777,000 284,716,000 284,634,000 264,914,000 264,973,000

فعلي
2023

245,438,630 

295,767 

245,734,397 

2023 2024 2025 20262024
فعلي مقدراعادة تقدیر مقدر تأشیري

2027
تأشیري

 للسنوات 2023 - 2027

19,625,000 

95,000 

الفرق بین مقدر 
2025

والمعاد تقدیره
2024

19,720,000 

زیادة مجموعة تعویضات العاملین بمبلغ (480) ألف دینار لتغطیة كلفة الزیادة الطبیعیة لرواتب الموظفین وكلفة الشواغر والاحداثات الجدیدة.

زیادة مجموعة استخدام السلع والخدمات ومجموعة النفقات الاخرى بمبلغ (53) ألف دینار نتیجة للتوسع في تقدیم الخدمات في جمیع المكاتب التابعة
للصندوق في جمیع المحافظات.

زیادة مجموعة المساعدات الاجتماعیة  للمنتفعین من صندوق المعونة الوطنیة بمبلغ (19.092) ملیون دینار.

زیادة النفقات الرأسمالیة لعام 2025 بمبلغ (95) ألف دینار عن المعاد تقدیره لعام 2024.

النفقات الجاریة :

النفقات الرأسمالیة :

-

-

-

-

أبرز الفروقات بین المخصصات المقدرة لعام 2025 والمعاد تقدیره 2024
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( بالدینار )
 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة للسنوات   2023 - 2027

 صندوق المعونة الوطنیة2802

21

22

27

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعیة

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2721

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 مساعدات اجتماعیة

 نفقات اخرى جاریة

102
103
105
106
110
111
113
114
115
116
120
121

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
211
212
213
214

319

303
305

 الموظفون غیر المصنفین
 الموظفون بعقود شاملة

 علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
 علاوة غلاء المعیشة العائلیة

 علاوة العمل الاضافي
 العلاوة الاضافیة

 علاوة النقل
 بدل تنقلات

 علاوة المیدان
 مكافآت الموظفین
 الموظفون بعقود

 الموظفون بعقود محددة المدة

 الضمان الاجتماعي

 الایجارات
 خدمات الاتصالات

 الماء
 الكھرباء

 المحروقات
 صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

 صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
 صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

 قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
 التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات

 التأمین
 السفر في المھمات الرسمیة

 مصروفات سلع وخدمات

 مساعدات اجتماعیة

 البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
 مكافأت لغیر الموظفین

650000
42000

664000
49000
25000

547000
99000
61000
2000

375000
357000
197000

500000

135000
70000
8000

45000
40000
30000
20000
15000
35000

140000
15000
8000

25000

280000000

44000
6000

650000
0

664000
51000
25000

547000
100000
62000
2000

375000
383000
249000

510000

140000
70000
8000

60000
47000
30000
20000
15000
35000

145000
15000
8000

25000

280000000

44000
6000

650000
0

664000
53000
25000

547000
102000
63000
2000

375000
406000
262000

520000

145000
70000
8000

65000
47000
30000
20000
15000
35000

145000
15000
8000

25000

280000000

44000
6000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

284204000284286000

3068000

500000

586000

280000000

50000

284347000

3108000

510000

618000

280000000

50000

مجموع  الفصل    

3149000

520000

628000

280000000

50000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

202520262027
اعادة تقدیر

2024
مقدر
2024

627000
41000

640000
47000
14000

537000
92000
53000
1000

337000
294000

0

405000

130000
45000
8000

20000
40000
30000
20000
15000
35000

140000
23000
8000

19000

260908000

46000
4000

656000
41000

640000
47000
14000

537000
92000
53000
1000

337000
294000

0

405000

130000
45000
8000

20000
40000
30000
20000
15000
35000

140000
23000
8000

19000

260908000

46000
4000

2683000

405000

533000

260908000

50000

2712000

405000

533000

260908000

50000

264579000

639601
25152

547840
38468
23873

506164
85460
47999
1327

257911
199544

0

384941

99822
20296
4896

11301
28363
22327
14904
9883

20279
127918
15222
5099

15990

242244901

36899
2250

264608000

2373339

384941

396300

242244901

39149

245438630

فعلي
2023
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( بالدینار )

الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة للسنوات 2023 - 2027

 صندوق المعونة الوطنیة2802

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3111

3112

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

510
512

504

513

505
506

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة وتشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 مباني

 معدات وآلات وأجھزة
 مركبات وآلیات

65000
111000

70000

0

30000
154000

55000
175000

70000

0

30000
100000

55000
175000

70000

0

30000
100000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

176000

70000

0

184000

230000

70000

0

130000

230000

70000

0

130000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
430000430000430000 مجموع  الفصل   

202520262027

25000
70000

70000

50000

0
120000

25000
70000

100000

50000

0
120000

اعادة تقدیر 
2024

مقدر
2024

95000

70000

50000

120000

95000

100000

50000

120000

335000 365000

فعلي
2023

34879
56006

89882

0

0
115000

90885

89882

0

115000

295767
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2024202520262027البیـــــان 2023

المخصصات الموجھة للإناث والطفل حسب الفصل : 2802 صندوق المعونة الوطنیة

1,170,051 1,341,299 1,534,366 1,557,903 1,578,278 

مخصصات موزعة حسب مؤشر السكان

اناث

طفل 0 0 0 0 0

اناث 132,120,760 132,116,060 132,101,020 123,072,320 114,198,775

طفل 101,198,880 101,195,280 101,183,760 94,268,160 87,471,402

 133,699,038 133,673,963 133,635,386 124,413,619 115,368,826مجموع المخصصات الموجھة للاناث

 101,198,880 101,195,280 101,183,760 94,268,160 87,471,402مجموع المخصصات الموجھة للطفل

(بالدینار)
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تقدیم الدعم الاداري والمالي لكافة المدیریات والوحدات العاملة في الصندوق وذلك بھدف تنفیذ الخطط التشغیلیة التي تحقق الاھداف الاستراتیجیة للصندوق.

نسبة الخدمات الالكترونیة المطلقھ
نسبة الشكاوى التي تم حلھا من العدد الاجمالي للشكاوى

معدل رضا متلقي الخدمة

1
2

3

2023
2023

2023

30%
87%

95%

30%
87%

95%

100%
93%

97%

100%
93%

97%

60%
92%

97%

45%
89%

95%

 1,834,000 1,805,000 2,077,000 2,117,000 2,161,000  الخدمات الاداریة والمساندة601

    مؤشرات قیاس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القیمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 1,834,000 1,805,000 2,077,000 2,117,000 2,161,000    النفقات الجــاریة

 350,000 320,000 325,000 325,000 325,000    النفقات الرأسمــالیة

 الفصل 2802 -  صندوق المعونة الوطنیة

20232024202520262027

20242024202520262027

ھدف البرنامج :

رفع كفاءة وفعالیة  الأداء المؤسسي للصندوق.
الھدف الإستراتیجي المرتبط بالبرنامج :

مدیریة الموارد البشریة.
مدیریة الموارد المالیة والاداریة.

المدیریات المرتبطة بالبرنامج :

توفیر الامكانات والادوات اللازمة للموظفین للقیام بمھامھم.
تدریب وتنمیة مھارات الموظفین والعاملین.

صیانة الاثاث والمعدات اللازمة لتنفیذ برامج الصندوق.

الخدمات التي یقدمھا البرنامج :

 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 2024 بنحو ( 224 ) موظفا منھم ( 145 ) ذكور و ( 79 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

1,681,766 

فعلي

1,681,766 

295,767 

2023

45%
89%

95%

تقییم ذاتي 
اولي

2024

(بالدینار)مخصصات 6121 برنامج الادارة و الخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاریع 

6121 برنامج الادارة و الخدمات المساندة

770,517 862,817 940,756 958,618 975,309 

2024202520262027البیـــــان 2023

477,738 491,987 565,696 568,518 580,509 

مخصصات موجھة حسب مؤشر السكان
292,779 370,830 375,060 390,100 394,800 

مخصصات موجھة للإناث والطفل

اناث
طفل 302,400 298,800 287,280 284,040 224,256

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجھة للإناث
مجموع المخصصات الموجھة للطفل 302,400 298,800 287,280 284,040 224,256

(بالدینار)

الاستمرار بتقدیم خدمات ذات جودة عالیھ  للفئات المستھدفة
المخرجات والنتائج الرئیسیة للبرنامج خلال السنوات (2025 -2027):

- عدم تناسب اعداد الباحثین مع عبىء العمل
- عدم كفایة اسطول المركبات

- ارتفاع كلف الطاقة 
- ارتفاع تكالیف صیانھ المباني

التحدیات التي یواجھھا البرنامج :

-عمل الصیانھ الوقائیھ
-استبدال المركبات القدیمة

-ترشید الأستھلاك ورصد مخصصات لتركیب نظام للطاقھ الشمسیة

الإجراءات الھادفة الى معالجة التحدیات وتحسین الخدمات المقدمة :

یتم مراعات النوع الاجتماعي عند صیانة و/او استئجار مكاتب جدیدة
النوع الاجتماعي :
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325,000 
0 

0 

0 

0 

325,000 
0 

0 

0 

0 

300,000 
0 

10,000 

0 

15,000 

270,000 
0 

0 

50,000 

0 

300,000 
0 

0 

50,000 

0 

001
701

702

703

704

  استدامة المعونات المالیة
  تأثیث وتجھیز وصیانة مبنى مدیریة صندوق 

المعونة الوطنیة/ محافظة الزرقاء
  صیانة مبنى صندوق المعونة الوطنیة/ 

محافظة عجلون
  شراء مبنى لصندوق المعونة الوطنیة / لواء 

الھاشمیة في محافظة الزرقاء
  صیانة مبنى صندوق المعونة الوطنیة / 

محافظة معان

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

325,000 325,000 325,000 320,000 350,000 
 2,184,000 2,125,000 2,402,000 2,442,000 2,486,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 2802 -  صندوق المعونة الوطنیة

20242024202520262027

270,814 
24,953 

0 

0 

0 

فعلي

295,767 
1,977,533 

2023

(بالدینار)مخصصات 6121 برنامج الادارة و الخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاریع 

6121 برنامج الادارة و الخدمات المساندة

البرنامج / خزینة    
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( بالدینار ) صندوق المعونة الوطنیة2802
الادارة و الخدمات المساندة6121

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

102
103
105
106
110
111
113
114
115
116
120
121

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
211
212
213
214

303
305

  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الموظفون بعقود محددة المدة

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات

  التأمین
  السفر في المھمات الرسمیة

  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

14000
6000

5000
16000

4000

14000
13000

5000
16000

4000

14000
13000

5000
16000

4000

الفصل :
البرنامج  

001
002

001
013
028

  التدفئة
  سیارات الصالون

  الحفلات والضیافة
  عقود خدمات وأمن وحراسة

  نفقات لاتعاب مھنیة

207700021170002161000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202520262027البند

220000
42000

344000
22000
15000

215000
54000
32000

2000
175000
150000

83000

250000

92000
30000

5000
35000
20000

20000
10000
15000
10000

140000
15000

6000
25000

44000
6000

220000
0

344000
23000
15000

215000
54000
32000

2000
175000
173000

99000

260000

97000
30000

5000
50000
27000

20000
10000
15000
10000

145000
15000

6000
25000

44000
6000

220000
0

344000
24000
15000

215000
54000
32000

2000
175000
193000
102000

270000

102000
30000

5000
55000
27000

20000
10000
15000
10000

145000
15000

6000
25000

44000
6000

 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2023 - 2027

1354000

250000

423000

50000

1352000

260000

455000

50000

1376000

270000

465000

50000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2024

مقدر
2024

198000
41000

320000
21000

8000
210000

53000
29000

1000
150000
120000

0

215000

87000
20000

5000
14000
20000

20000
10000
15000
10000

140000
23000

6000
19000

46000
4000

227000
41000

320000
21000

8000
210000

53000
29000

1000
150000
120000

0

215000

87000
20000

5000
14000
20000

20000
10000
15000
10000

140000
23000

6000
19000

46000
4000

10000
10000

3000
16000

0

10000
10000

3000
16000

0

1151000

215000

389000

50000

1180000

215000

389000

50000

1805000 1834000

فعلي
2023

233752
25152

315950
20000
16446

192175
52960
29999

1327
144926

98948
0

222964

56948
12303

2635
7012

12994

12458
4987
9883
5996

127918
15222

3672
15990

36899
2250

6998
5996

2494
13496

0

1131635

222964

288018

39149

1681766

الخدمات الاداریة والمساندة601 النشاط    

207700021170002161000 1805000مجموع النشاط      1834000 1681766
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
صندوق المعونة الوطنیة2802
 الادارة و الخدمات المساندة6121

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  001     استدامة المعونات المالیة

  701     تأثیث وتجھیز وصیانة مبنى مدیریة صندوق المعونة الوطنیة/ محافظة الزرقاء

  702     صیانة مبنى صندوق المعونة الوطنیة/ محافظة عجلون

22

28

31

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

2822

3112

2211

2211

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

  أجھزة والیات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

510

512

504

505

506

510

510

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

40000

50000
5000

15000

70000

30000

90000

0

10000

55000

50000
5000

15000

70000

30000

100000

0

0

55000

50000
5000

15000

70000

30000

100000

0

0

الفصل :  
البرنامج  

008

015
017
036

009

068

001

008

008

 صیانة ابنیة ومرافق

 انظمة تشغیل وبرمجیات

 ترویج واعلان وتوعیھ

 مصاریف الحوسبة وعملیات الأتمتة

 دراسات مسوحات إحصائیة

 الخلایا الشمسیة المولدة للطاقة الكھربائیة

 سیارات صالون

 صیانة ابنیة ومرافق

 صیانة ابنیة ومرافق

40000

70000

70000

30000

90000

0

10000

55000

70000

70000

30000

100000

0

0

55000

70000

70000

30000

100000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2027

2027

2027

300000

0

10000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

325000

0

0

325000

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

10000

53000
2000

15000

70000

0

120000

0

0

10000

53000
2000

15000

100000

0

120000

0

0

10000

70000

70000

0

120000

0

0

10000

70000

100000

0

120000

0

0

270000

0

0

300000

0

0

9926

44146
2000
9860

89882

0

115000

24953

0

9926

56006

89882

0

115000

24953

0

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

270814

24953

0
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
صندوق المعونة الوطنیة2802
 الادارة و الخدمات المساندة6121

المشروع  

المشروع  

  703     شراء مبنى لصندوق المعونة الوطنیة / لواء الھاشمیة في محافظة الزرقاء

  704     صیانة مبنى صندوق المعونة الوطنیة / محافظة معان

31

22

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

3111

2211

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

513

510

 مباني

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

0

15000

0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

001

008

 استملاك وشراء مباني

 صیانة ابنیة ومرافق

0

15000

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

325000325000325000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2026

2026

2027

2027

0

15000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

0

0

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

مقدر

مقدر

2024

2024

50000

0

50000

0

50000

0

50000

0

50000

0

50000

0

320000 350000

0

0

0

0

فعلي

فعلي

2023

2023

0

0

295767
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تأمین الحمایة والرعایة اللازمة للاسر الفقیرة والمحتاجة وتعزیز امكانیاتھا المالیة والانتاجیة والجسمیة.

 الفصل 2802 -  صندوق المعونة الوطنیة

ھدف البرنامج :

- تطویر وتوحید برامج الانتفاع بما یحقق المبادئ المعیاریة والعدالة في تقدیم الخدمات للمنتفعین من المعونات.
- تمكین ودمج افراد الاسر الفقیرة والمعرضة للفقر في سوق العمل والانتاج.

الھدف الإستراتیجي المرتبط بالبرنامج :

مدیریة معونات الدعم النقدي الموحد
مدیریة الاستجابة للصدمات

فروع الصندوق في المحافظات والالویة

المدیریات المرتبطة بالبرنامج :

منح المعونات المالیة الشھریة المتكررة والمؤقتة للاسر المحتاجة
منح المعونات الطارئة للاسر المحتاجة التي تمر بظروف استثنائیة.

منح معونات التأھیل الجسماني للافراد الذین یعانون من مشاكل صحیة ویحتاجون الى لوازم ومعینات طبیة لتمكینھم
برنامج الدعم النقدي الموحد.

الخدمات التي یقدمھا البرنامج :

 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 2024 بنحو ( 221 ) موظفا منھم ( 112 ) ذكور و ( 109 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

6122 برنامج المعونات المالیة

114,598,309 123,550,802 132,694,630 132,715,345 132,723,729 

2024202520262027البیـــــان 2023

692,313 849,312 968,670 989,385 997,769 

مخصصات موجھة حسب مؤشر السكان
113,905,996 122,701,490 131,725,960 131,725,960 131,725,960 

مخصصات موجھة للإناث والطفل

اناث
طفل 100,896,480 100,896,480 100,896,480 93,984,120 87,247,146

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجھة للإناث
مجموع المخصصات الموجھة للطفل 100,896,480 100,896,480 100,896,480 93,984,120 87,247,146

(بالدینار)

مكافحة الفقر والبطالة والحیاة الكریمة للمواطن.
المخرجات والنتائج الرئیسیة للبرنامج خلال السنوات (2025 -2027):

-غیاب معلومات  الفقر المحدثة
-ضعف النمو الاقتصادي وخلق فرص العمل

-التضخم وارتفاع معدلات البطالة
-ثبات الحد الادنى للاجور
-عدم الاستقرار الاقلیمي

-توجة الجھات المانحة لدول الاقلیم المتضررة بالنزاعات

التحدیات التي یواجھھا البرنامج :

-تحدیث معادلة الاستھداف  لغایات رفع دقة الاستھداف 
-اعداد استراتیجیة التمكین الاقتصادي والاجتماعي ، عقد شراكات مع مؤسسات المجتمع المدني لغایات تقدیم تدریب نوعي ، تحدیث راصد المھارات على 

المنصھ الالكترونیة
-تطویر الیة استجابة صندوق المعونة لحالات الكواث

-الاستمرار بالتواصل مع الجھات المانحھ  بشفافیھ حول الواقع الاقتصادي والاجتماعي للاسر المستھدفة  معززه ببیانات ومعلومات محدثھ

الإجراءات الھادفة الى معالجة التحدیات وتحسین الخدمات المقدمة :

-تطویر وتنفیذ برنامج خاص للحالات الانسانیة وذوي الاعاقات وكبار السن
-یعتبر مبدأ مراعاة النوع الاجتماعي احد المبادىء الرئیسیة في اعداد استراتیجیة التمكین الاقتصادي والاجتماعي 

-یتم مراعاة النوع الاجتماعي في تصمیم التدخلات /الدعم المقدم من الجھات المانحھ

النوع الاجتماعي :
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عدد  الاسر التي تم تقلیص فجوة الفقر لھا في البرنامجین
عدد الأسر التي تقاضت معونة مالیة طارئة

عدد الذین تم تأھیلھم جسمانیا بمعدات وأجھزة طبیة خاصة

1
2
3

2023
2023
2023

220000
12500

750

220000
12500

750

250000
15500

950

250000
15500

950

250000
14500

900

224000
13500

800

 262,774,000 262,774,000 282,127,000 282,169,000 282,186,000  المعونات النقدیة والدخل التكمیلي601

0 

105,000 

0 

105,000 

0 

105,000 

15,000 

0 

15,000 

0 

701

702

  مشاریع صندوق المعونة الوطنیة في محافظة
الكرك

  مشاریع صندوق المعونة الوطنیة في محافظة
المفرق

    مؤشرات قیاس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القیمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 262,774,000 262,774,000 282,127,000 282,169,000 282,186,000    النفقات الجــاریة

 15,000 15,000 105,000 105,000 105,000    النفقات الرأسمــالیة

105,000 105,000 105,000 15,000 15,000 
 262,789,000 262,789,000 282,232,000 282,274,000 282,291,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 2802 -  صندوق المعونة الوطنیة

20232024202520262027

20242024202520262027

243,756,864 

0 

0 

فعلي

243,756,864 

0 

0 
243,756,864 

2023

235000
13500

800

تقییم ذاتي 
اولي

2024

(بالدینار)مخصصات 6122 برنامج المعونات المالیة حسب الانشطة والمشاریع 

6122 برنامج المعونات المالیة

البرنامج / خزینة    
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( بالدینار ) صندوق المعونة الوطنیة2802
المعونات المالیة6122

21

22

27

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعیة

2111

2121

2211

2721

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 مساعدات اجتماعیة

102
105
106
110
111
113
114
116
120
121

301

201
202
203
204
205

206
207
209
213

319

  الموظفون غیر المصنفین
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الموظفون بعقود محددة المدة

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  السفر في المھمات الرسمیة

  مساعدات اجتماعیة

20000

40850000
1500000

0
0

232000000
0

1700000
400000
750000

1500000
1300000

20000

30800000
1500000

0
0

242000000
0

1700000
400000
800000

1500000
1300000

20000

25800000
1500000

0
0

247000000
0

1700000
400000
800000

1500000
1300000

الفصل :
البرنامج  

002

009
015
022
026
031
032
035
036
037
039
040

  سیارات الصالون

  المعونة النقدیة المتكررة / صندوق المعونة الوطنیة
  المعالجات الطبیة للمستفیدین من صندوق المعونة الوطنیة/ صندوق

  عمولة شركة البرید لمنتفعي صندوق المعونة
  الدعم التكمیلي

  الدعم النقدي الموحد
  التدریب والتشغیل
  المعونات الطارئة
  التأھیل الجسماني
  المسح والمتابعة

  التمكین الاقتصادي لأبناء الأسر المنتفعة
  عمولات شركات توزیع المعونات

282127000282169000282186000 مجموع البرنامج    
284204000284286000284347000 مجموع الفصل    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202520262027البند

430000
320000

27000
10000

332000
45000
29000

200000
207000
114000

250000

43000
40000

3000
10000
20000

10000
10000
25000

2000

280000000

430000
320000

28000
10000

332000
46000
30000

200000
210000
150000

250000

43000
40000

3000
10000
20000

10000
10000
25000

2000

280000000

430000
320000

29000
10000

332000
48000
31000

200000
213000
160000

250000

43000
40000

3000
10000
20000

10000
10000
25000

2000

280000000

 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2023 - 2027

1714000

250000

163000

280000000

1756000

250000

163000

280000000

1773000

250000

163000

280000000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2024

مقدر
2024

429000
320000

26000
6000

327000
39000
24000

187000
174000

0

190000

43000
25000

3000
6000

20000

10000
10000
25000

2000

260908000

429000
320000

26000
6000

327000
39000
24000

187000
174000

0

190000

43000
25000

3000
6000

20000

10000
10000
25000

2000

260908000

20000

102108000
1500000
1300000

0
152000000

1500000
1500000

400000
600000

0
0

20000

102108000
1500000
1300000

0
152000000

1500000
1500000

400000
600000

0
0

1532000

190000

144000

260908000

1532000

190000

144000

260908000

262774000 262774000

264579000 264608000

فعلي
2023

405849
231890

18468
7427

313989
32500
18000

112985
100596

0

161977

42874
7993
2261
4289

15369

9869
9917

14283
1427

242244901

15369

99208873
1500000

940110
39981162
99752317

862439
0
0
0
0
0

1241704

161977

108282

242244901

243756864

245438630

المعونات النقدیة والدخل التكمیلي601 النشاط    

282127000282169000282186000 262774000مجموع النشاط      262774000 243756864
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
صندوق المعونة الوطنیة2802
 المعونات المالیة6122

المشروع  

المشروع  

  701     مشاریع صندوق المعونة الوطنیة في محافظة الكرك

  702     مشاریع صندوق المعونة الوطنیة في محافظة المفرق

22

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

2211

3112

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

510

512

506

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغیل

 مركبات وآلیات

0

0
41000

64000

0

50000
55000

0

0

50000
55000

0

الفصل :  
البرنامج  

008

008
071

003

 صیانة ابنیة ومرافق

 مصاریف التدریب والتأھیل

 الإغاثة و الطوارئ

 سیارات بك أب

0

41000

64000

0

105000

0

0

105000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

105000105000105000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2026

2026

2027

2027

0

105000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

0

105000

0

105000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

مقدر

مقدر

2024

2024

15000

0
0

0

15000

0
0

0

15000

0

0

15000

0

0

15000

0

15000

0

15000 15000

0

0
0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

2023

2023

0

0

0

430000430000430000 335000 365000 295767

    

مجموع الفصل   
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 النفقات الرأسمالیة موزعة حسب المحافظات   

(بالدینار )

21

22

23

24

31

32

33

34

41

42

43

44

  محافظة اربد

  محافظة المفرق

  محافظة جرش

  محافظة عجلون

  محافظة العاصمة

  محافظة البلقاء

  محافظة الزرقاء

  محافظة مادبا

  محافظة الكرك

  محافظة معان

  محافظة الطفیلة

  محافظة العقبة

المحافظـــــــة
0 

105,000 

0 

10,000 

0 

0 

0 

0 

0 

15,000 

0 

0 

مقدر 

0 

105,000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

تأشیري

0 

105,000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

تأشیري
202520262027

المجموع     105,000 105,000 130,000

صندوق المعونة الوطنیة2802 الفصل :

205




